

انتظار می‌رود تا کشورهای همسایه از مسأله مهاجرین به عنوان ابزار فشار بر افغانستان استفاده نکنند



وی گفته بود که ما دیگر نمی‌توانیم بیشتر از این مهاجرین افغان را در پاکستان بپذیریم. در اعلامیه وزارت خارجه آمده که دولت افغانستان همواره خواهان برگشت دوامدار و عزتمندانه مهاجرین افغان به وطن‌شان بوده و در این راستا، در چارچوب ساختارهای موجود همکاری دوجانبه به‌شمول پلان عمل افغانستان-پاکستان برای صلح و همبستگی APAPPS، با جانب پاکستان به گونه مستمر کار می‌کند.

وزارت خارجه کشور با نشر اعلامیه‌ای گفته که واکنش به اظهارات اخیر شاه محمود قریشی وزیر خارجه پاکستان در مورد مهاجرین افغانستان گفته که انتظار می‌رود تا کشورهای همسایه از مسأله مهاجرین به عنوان ابزار فشار بر افغانستان استفاده نکنند. شاه محمد قریشی روز گذشته گفته بود که نگران این هستیم که خشونت در افغانستان افزایش پیدا کند و موج مهاجرین افغان به پاکستان سرازیر شود.



ممنوعیت رانندگی اطفال زیر سن قانونی در هرات

خانواده‌های گرمی می‌طلبند تا وسایط نقلیه (موتور و موتورسایکل) را بدسترس اطفال شان قرار ندهند در صورت مشاهده وسایط به قرارگاه مدیریت عمومی پولیس ترافیک توقف و با درپور طبق قانون برخورد می‌نماید.

ریاست ترافیک هرات با نشر اطلاعیه‌ای گفته که به اطلاع عموم والدین محترم رسانیده می‌شود تا از رانندگی اطفال زیر سن قانونی شان جدا جلوگیری نمایند. این اداره گفته که اداره ترافیک هرات یک بار دیگر از

هنرمندی که تلاش میکند تا ضایعات فیبر و چوب را با خلاقیت به اشکال تزئینی در آورد



محمد رفیق صادق هنرمندی که میگوید: بخاطر رشد و پیشرفت از خوردسالی به این هنر و سو علاقه به هنر و ساخت کارهای دستی هنری داشته است. او که شغل اصلی اش تجارت است، در فرصت‌های بیکاری از ابتدایی ترین تجهیزات، کارهای هنری دیدنی می‌سازد. یکی از کارهای که توسط محمدرفیق ساخته شده است، مجسمه‌ی از فرخنده است، که وضعیت نا به حنجر زنان کشور را به نمایش گذاشته است. این هنرمند تلاش کرده است با خلق آثار دستی و مجسمه‌های اش پیام‌های گوناگونی را به مخاطب برساند. شماری از نماینده گان مردم در شورای ولایتی و استادان دانشگاه نیمروز کارهای این هنرمند را ارزشمند خوانده می‌گویند:

استقبال وزارت امور خارجه از اعلامیه نشست وزیران خارجه ائتلاف جهانی مبارزه با داعش



وزارت امور خارجه کشور از برگزاری نشست وزیران خارجه ائتلاف جهانی مبارزه با داعش به تاریخ ۲۸ جون در شهر روم ایتالیا و اعلامیه مشترک آن، استقبال می کند. وزارت خارجه در خبرنامه ای گفته که در این اعلامیه، از تلاش های دولت افغانستان در راستای مبارزه با داعش (شاخه خراسان) قدردانی شده است. در این راستا تأکید می کند.



سازمان ملل متحد: در سال ۲۰۲۰ میلادی ۳۰۶۱ مورد نقض شدید علیه کودکان در افغانستان صورت گرفته است

سازمان ملل متحد ۳۰۶۱ مورد نقض شدید علیه ۲۸۶۳ کودک در سال ۲۰۲۰ در افغانستان را تایید کرده است. این سازمان به تاریخ ۲۸ جون، شورای امنیت سازمان ملل متحد بحثی را درباره کودکان و درگیری های مسلحانه برگزار کرد. بر اساس گزارش این سازمان، این موارد نقض شامل کشته شدن (۷۶۰) مورد و معلول شدن (۱۸۵۹) مورد از میان ۲۶۱۹ کودک، استخدام و استفاده از ۱۹۶ پسر توسط همه گروه های درگیر در جنگ است. در این گزارش آمده که براتونیو گوتیریش سر منشی سازمان ملل متحد با اشاره به گزارش سالانه خود در این باره تأکید کرده است که در سال ۲۰۲۰ نزدیک به ۲۴ هزار مورد تخلف شدید علیه ۱۹۳۰۰ کودک در ۲۱ منطقه تحت پوشش ماموریت سازمان ملل در سراسر جهان است انجام شده است. در گزارش این سازمان آمده که سرمنشی ملل متحد به شورای امنیت گفت: "بی توجهی به حقوق کودکان در زمان درگیری و آشفته گی بسیار تکان دهنده و دلخراش است"

رئیس جمهور هدایت داد تا رعایت قوانین حقوق بشری را در تمام امور شان مدنظر گیرند



رئیس جمهور محمد اشرف غنی قبل از ظهر امروز (سه شنبه، ۸ سرطان) در یک نشست مجازی با والیان قوماندانان امنیه ولایات به مسئولین ملکی و نظامی هدایت داد تا رعایت قوانین حقوق بشری را در تمام امور شان مدنظر گیرند. خبرنامه ای که از سوی ارگ ریاست جمهوری به نشر رسیده آمده که رئیس جمهور گفت که دولت افغانستان به عنوان عضو جامعه بین المللی به تمام قواعد حقوق بشری جنگ باور دارد. به نقل از این خبرنامه، در

سیر گذرا به فراز و فرودهای دموکراسی در افغانستان در صد سال پسین



او گفت: "حکومت های منتخب صرف در صورتی می توانند موثر باشند که در برابر رأی دهندگان پاسخگو بوده به آنها حساب دهند. اما پول و ظرفیت های اقتصادی را که کشورهای غربی در ۲۰ سال گذشته به افغانستان آوردند، رهبران افغانستان را طوری تربیه کرده که به عوض رای دهندگان، آنها بیشتر به فکر حسابدگی به کشورهای کمک کننده هستند." اندریو واتکینز به رادیو آزادی گفت که تهاجم نظامی غرب، مانع اصلی تحکیم دموکراسی در افغانستان بوده است. محمد نعیم سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر نیز همین را می گوید. او در پاسخ به پرسش رادیو آزادی در مورد چگونه گی تلاش ها برای تامین دموکراسی در افغانستان، با اشاره به تهاجم سال ۲۰۰۱ میلادی به رهبری امریکا بر افغانستان گفت: "از زمانیکه نیروهای خارجی به افغانستان آمدند و کشور را اشغال کردند، از همان روز اول، بر فضا و حریم کشور ما حاکم شدند. آنها پایگاه های بزرگ، بزرگ در کشور ما دارند. اساسی ترین حق انسان حق زندگی است. زمانیکه یک ملت از حق زندگی محروم باشد، بر عروسی ها، مراسم تشییع جنازه، شفاخانه ها و قریه ها بمباران شود، خانه ها مورد یورش قرار گیرد، پیر و جوان زندانی شوند، چگونه می توانیم در مورد آزادی صحبت کنیم؟" قرن چهاردهم شمسی که با استرداد استقلال افغانستان و حکومت امیر امان الله خان آغاز شد، با همه فراز و فرودهایش پایان یافت. حدود نیمه قرن گذشته پر از جنگ و ویرانی و نیمه دیگر هم مملو از خاطرات شیرین دوران صلح بود. اما آن روزگار شیرین را افراد بسیار کم به خاطر دارند، زیرا اکنون بیش از ۶۰ درصد نفوس افغانستان، جوان هستند. با آنکه قرن چهاردهم شمسی به پایان رسید، ولی ابهام در گفتگوهای صلح بین افغان ها در شهر دوحه همچنان باقی است. این ابهام، افزایش جنگ، درگیری و خشونت ها باعث افزایش ترس و نگرانی از آینده از نخستین روزهای قرن پانزدهم هجری شمسی شده و ذهن افغان ها بخصوص نسل جوان این کشور را به خود مشغول ساخته است. منبع: رادیو آزادی مطلب ادامه دارد...

شناسایی ۸۳ مورد تازه کرونا در هرات



ریاست صحت عامه کشور شناسایی و ۷۷ ولایت هرات امروز (سه شنبه، ۸ سرطان) شمار مجموعی مبتلایان تازه ترین آمار کرونا در ولایت هرات را نشر و ۶۵۹ نفر و تعداد کرده است و بر اساس این آمار در ۲۴ ساعت گذشته ۸۳ تن به کرونا مبتلا شدند و در این مدت ۲ تن از بیماران کرونا جان باختند. بر بنیاد این آمار، از نخستین روز شیوع کرونا در هرات تا به حال ۱۱۳۱۴ مورد کرونا در این ولایت شناسایی شده است که از این میان ۵۰۳ نفر جان شان را از دست داده اند. در همین حال، وزارت صحت عامه با نشر خبر نامیه می گوید که در شبانه روز گذشته ۱۵۰۱ و تعلیمی نداریم. بیمار جدید کرونایی در

تطبیق دوز اول واکسین کرونا بر تمامی زندانیان در افغانستان



اداره تنظیم امور زندان‌ها، از پایان تطبیق دوز اول واکسین کرونا بر زندانیان محبس‌های مرکز و ولایت‌های افغانستان خبر می‌دهد. صفی‌الله جلالزی، سخنگوی این اداره شام دیروز (دوشنبه ۷ سرطان) به رادیو آزادی گفت، ریاست صحنه اداره تنظیم امور زندان‌ها، در جریان تطبیق دوز دوم این واکسین است. او افزود: "واکسین اول ضد کرونا در زندان‌های ۳۴ ولایت افغانستان تطبیق گردیده که در حدود ۱۷ هزار تن از زندانیان و پرسونل زندان‌ها از آن مستفید شدند و دوز دوم در ۲۲ ولایت افغانستان بر حدود ۷ هزار تن از زندانیان و پرسونل تطبیق گردیده است." جلالزی گفت که اقدامات پیشگیرانه و تدابیر وقایعی نیز، قبلاً از سوی ریاست صحنه اداره تنظیم امور زندان‌ها، برای پرسونل و زندانی‌ها در نظر گرفته شده و مواد شوینده، ضد عفونی، ماسک و دست‌کش برای پرسونل و زندانیان توزیع شده است.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

قسمت اول سرک هرات - چشت ۵۳ درصد پیشرفته است



مسوولان ریاست فواید عامه هرات می‌گویند، قسمت اول سرک هرات - چشت ۵۳ درصد پیش‌رفته است این مسوولان می‌گویند که کار قسمت اول این سرک در اوایل سال ۲۰۲۲ میلادی تکمیل خواهد شد. عبدالمجید صمیم، رییس فواید عامه هرات در صحبت با اخبار روز بیان داشت که قرار بود قسمت اول کار سرک هرات-چشت در ماه اگست سال جاری تکمیل شود، اما به دلیل سردی هوا، نامنی‌ها و بیماری کرونا کار این سرک در زمان تعیین شده تکمیل نخواهد شد، بلکه در فیروزی سال ۲۰۲۲ کار آن تکمیل خواهد شد. آقای صمیم بیان داشت که افغانستان کشوری نیست که بتوان شرایط آن را پیشبینی کرد، اما در حال حاضر مشکل جدی برای تکمیل کار این سرک وجود ندارد. قرار داد ساخت سرک هرات-چشت در سال ۱۳۹۵ میان اشرف غنی رییس جمهوری کشور و سفیر ایتالیا در ارگ ریاست جمهوری امضا شد و قرار بر این شد که این سرک در ظرف سه سال با ۹۲ میلیون یورو قرضه کشور ایتالیا ساخته شود، اما کار اسفالت این سرک سه سال بعد، زمانی که باید تکمیل می‌شد، شروع شد. قسمت اول این سرک ۳۵ کیلومتر طول دارد و ولسوالی چشت را به شهر هرات وصل می‌کند. تکمیل این قسمت ۲۱ میلیون یورو هزینه برمی‌دارد. عبدالناصر اسودی رییس اسبق اقتصاد هرات در مورد این پروژه می‌گوید: "طرح ساخت این پروژه به ده سال یا اندکی بیشتر بر می‌گردد و دلیل کند پیش‌رفتن کار این پروژه انکشافی، وابستگی اقتصادی ما به کشورهای دیگر است." اسودی افزود، برای گرفتن قرضه طولی‌مدت برای سه پروژه ملی در کشور از سوی کشور ایتالیا که بودجه سرک هرات-چشت نیز جز آن بود، تلاشی بسیاری صورت گرفت و بر علاوه مشکلات مانند امنیت، کرونا و کمبود بودجه از مشکلات اساسی کند پیش‌رفتن کار این پروژه است. گفتنی است که شماری از مردمی که در چشت و یا در مسیر این سرک زندگی می‌کنند از آغاز این پروژه خرسند هستند. این مردم می‌گویند که مشکلات رفت و آمد و ترانسپورت‌شان با تکمیل شدن این سرک کاهش خواهد یافت. سرک هرات - چشت که از مسیر ولسوالی‌های پشتون زرغون، قسمتی از کرخ، اوبه و چشت می‌گذرد ولایت هرات را به کابل وصل می‌سازد.